
Návod k obsluze
Vestavná řídicí jednotka a zobrazovací 
přístroj pro hladinové snímače

VEGAMET 342
4 … 20 mA

Document ID: 63731



2

Obsah

VEGAMET 342 • 4 … 20 mA

63731-C
S-210406

Obsah
1 O tomto dokumentu ................................................................................................................. 4

1.1 Funkce ............................................................................................................................. 4
1.2 Cílová skupina .................................................................................................................. 4
1.3	 Použité	symboly ............................................................................................................... 4

2	 Bezpečnost ............................................................................................................................... 5
2.1 Autorizovaný personál ...................................................................................................... 5
2.2	 Použití	k	určenému	účelu ................................................................................................. 5
2.3	 Varování	před	nesprávným	použitím ................................................................................ 5
2.4	 Všeobecné	bezpečnostní	pokyny ..................................................................................... 5
2.5	 Bezpečnostní	pokyny	pro	Ex	prostředí ............................................................................. 6

3 Popis produktu ......................................................................................................................... 7
3.1	 Konfigurace ...................................................................................................................... 7
3.2	 Princip	činnosti ................................................................................................................. 8
3.3 Obsluha ............................................................................................................................ 9
3.4	 Balení,	přeprava	a	skladování .......................................................................................... 9

4	 Montáž ..................................................................................................................................... 11
4.1	 Všeobecné	pokyny ......................................................................................................... 11
4.2	 Montážní	pokyny ............................................................................................................ 11

5	 Připojení	k	elektrickému	napájení ........................................................................................ 12
5.1	 Příprava	připojení ........................................................................................................... 12
5.2	 Vstup	snímače	provozní	režim	aktivní/pasivní ................................................................ 12
5.3	 Připojení ......................................................................................................................... 13
5.4	 Schéma	zapojení ............................................................................................................ 13
5.5 Fáze zapnutí ................................................................................................................... 15

6	 Přístupová	ochrana ............................................................................................................... 16
6.1	 Bluetooth-rádiové	rozhraní ............................................................................................. 16
6.2 Ochrana parametrování .................................................................................................. 16
6.3	 Uložení	kódu	v	myVEGA ................................................................................................ 17

7	 S	integrovanou	zobrazovací	a	nastavovací	jednotkou	uvést	do	provozu ........................ 18
7.1	 Systém	nastavení ........................................................................................................... 18
7.2	 Indikace	naměřených	hodnot	a	bodu	menu.................................................................... 19
7.3	 Přehled	menu ................................................................................................................. 20
7.4	 Nastavovací	kroky .......................................................................................................... 21

8	 Uvedení	do	provozu	pomocí	chytrého	telefonu/tabletu	(bluetooth) ................................ 27
8.1	 Přípravy .......................................................................................................................... 27
8.2	 Vytvořit	spojení ............................................................................................................... 27
8.3 Nastavení parametru ...................................................................................................... 28

9	 Uvedení	do	provozu	pomocí	PC/notebooku	(Bluetooth) ................................................... 29
9.1	 Přípravy .......................................................................................................................... 29
9.2	 Vytvořit	spojení ............................................................................................................... 29
9.3 Nastavení parametru ...................................................................................................... 30

10	 Aplikace	a	funkce ................................................................................................................... 31
10.1	 Měření	hladiny	ve	skladovací	nádrži	s	ochranou	proti	přeplnění	/	ochranou	proti	chodu	

čerpadel	naprázdno ....................................................................................................... 31



3

Obsah

VEGAMET 342 • 4 … 20 mA

63
73

1-
C

S-
21

04
06

10.2	 Čerpací	stanice	s	funkcí	řízení	čerpadel ......................................................................... 33
10.3	 Ovládání	česla ............................................................................................................... 40
10.4	 Měření	průtoku	odtokový	kanál/hráz ............................................................................... 42

11	 Diagnostika	a	servis .............................................................................................................. 46
11.1	 Údržba ........................................................................................................................... 46
11.2	 Odstranění	poruch ......................................................................................................... 46
11.3	 Diagnostika,	chybových	hlášení ..................................................................................... 46
11.4	 Aktualizace	softwaru ...................................................................................................... 49
11.5	 Jak	postupovat	v	případě	opravy .................................................................................... 49

12	 Demontáž ................................................................................................................................ 50
12.1	 Postup	při	demontáži ...................................................................................................... 50
12.2	 Likvidace ........................................................................................................................ 50

13	 Certifikáty	a	schválení ........................................................................................................... 51
13.1	 Rádiová	schválení .......................................................................................................... 51
13.2	 Schválení	pro	Ex-oblasti ................................................................................................. 51
13.3	 Schválení	jako	ochrana	proti	přeplnění ........................................................................... 51
13.4	 EU	prohlášení	o	shodě ................................................................................................... 51
13.5	 Systém	environmentálního	managementu ..................................................................... 51

14	 Příloha ..................................................................................................................................... 52
14.1	 Technické	údaje ............................................................................................................. 52
14.2	 Přehled	aplikace/funkčnost ............................................................................................ 55
14.3	 Rozměry ......................................................................................................................... 57
14.4	 Průmyslová	práva ........................................................................................................... 58
14.5	 Licensing	information	for	open	source	software ............................................................. 58
14.6	 Obchodní	značka ........................................................................................................... 58

Stav	editace:	2021-03-26	



4

1	O	tomto	dokumentu

VEGAMET 342 • 4 … 20 mA

63731-C
S-210406

1 O tomto dokumentu

1.1	 Funkce
Předložený	návod	poskytuje	požadované	informace	k	montáži,	při-
pojení	a	uvedení	přístroje	do	provozu.	Kromě	toho	obsahuje	důležité	
pokyny	k	údržbě,	k	odstranění	poruchy,	k	výměně	dílů	a	k	bezpečnos-
ti	uživatele.	Proto	si	jej	před	uvedením	do	provozu	důkladně	pročtěte	
a	uchovávejte	je	vždy	jako	součást	výrobku	v	bezprostřední	blízkosti	
přístroje.

1.2	 Cílová	skupina
Tento	návod	k	obsluze	je	určen	pro	vyškolený	odborný	personál.	
Obsah	tohoto	návodu	musí	být	odbornému	personálu	k	dispozici	a	
musí být aplikován.

1.3	 Použité	symboly
ID dokumentu
Tento	symbol	na	titulní	straně	tohoto	návodu	odkazuje	na	ID	
dokumentu.	Zadáním	ID	dokumentu	na	webových	stranách	
www.vega.com	se	dostanete	ke	stažení	dokumentu.	
Informace,	upozornění,	rady:	Tent	symbol	označuje	užitečné	doda-
tečné	informace	a	tipy	pro	úspěšnou	práci.	
Upozornění:	Tento	symbol	označuje	pokyny	k	zabránění	chybných	
funkcí,	poškození	přístrojů	nebo	zařízení.	
Pozor:	Nedodržení	informací	označených	tímto	symbolem	může	mít	
za	následek	poranění	osob.	
Výstraha:	Nedodržení	informací	označených	tímto	symbolem	může	
mít	za	následek	závažné	nebo	smrtelné	poranění	osob.	
Nebezpečí:	Nedodržení	informací	označených	tímto	symbolem	může	
mít	za	následek	závažné	nebo	smrtelné	poranění	osob.	

Ex	aplikace
Tento	symbol	označuje	speciální	pokyny	pro	Ex	aplikace.

• Seznam
Počáteční	symbol	tečky	označuje	seznam	bez	závazného	pořadí.

1	 Posloupnost	akcí
Počáteční	čísla	označují	postupně	jednotlivé	kroky	postupu.

Likvidace	baterií
Tento	symbol	označuje	speciální	informace	k	likvidaci	baterií	a	aku-
mulátorů.

http://www.vega.com


5

2	Bezpečnost

VEGAMET 342 • 4 … 20 mA

63
73

1-
C

S-
21

04
06

2	 Bezpečnost

2.1	 Autorizovaný	personál
Veškeré	operace	popsané	této	dokumentaci	smí	provádět	pouze	
zaškolený	pracovník	nebo	odborný	personál	pověřený	provozovate-
lem	zařízení.
Při	práci	s	přístrojem	a	na	přístroji	je	vždy	nutno	nosit	osobní	ochran-
nou	výstroj.

2.2	 Použití	k	určenému	účelu
VEGAMET	342	je	univerzální	řídicí	jednotka	pro	připojení	dvou	sníma-
čů	4	…	20	mA.	
Podrobné	informace	o	rozsahu	použití	naleznete	v	kapitole	"	Popis 
produktu".	
Provozní	spolehlivost	je	zaručena	pouze	v	případě	správného	použití	
dle	specifikací	v	provozním	manuálu,	jakož	i	příp.	doplňkových	návo-
dů.

2.3	 Varování	před	nesprávným	použitím
Nevhodné	nebo	nesprávné	použití	přístroje	může	vést	k	haváriím	v	
aplikaci,	např.	přetečení	nádrže	nebo	chybnému	nastavení.	Toto	může	
vést	k	věcným	škodám,	k	poranění	osob	nebo	k	poškození	životního	
prostředí.	Rovněž	mohou	být	negativně	ovlivněny	ochranné	vlastnosti	
přístroje.

2.4	 Všeobecné	bezpečnostní	pokyny
Přístroj	odpovídá	stavu	techniky	za	dodržování	běžných	předpisů	a	
směrnic.	Smí	se	provozovat	jen	v	technicky	bezvadném	a	bezpečném	
stavu.	Provozovatel	je	zodpovědný	za	bezchybný	provoz	přístroje.	Při	
použití	agresivních	a	korozivních	médií,	která	mohou	vyvolat	chybnou	
funkci	přístroje,	se	musí	provozovatel	prostřednictvím	vhodných	opat-
ření	přesvědčit	o	správné	funkci	přístroje.
Dále	je	uživatel	povinen	během	celé	doby	nasazení	sledovat	soulad	
požadovaných	pracovních	bezpečnostních	opatření	s	aktuálním	sta-
vem	příslušných	platných	pravidel	a	musí	dodržovat	nové	předpisy.
Uživatel	musí	dodržovat	bezpečnostní	pokyny,	zvláštní	místní,	
regionální	standardy	pro	instalaci	a	platné	bezpečnostní	předpisy	a	
předpisy	úrazové	prevence	uvedené	v	tomto	provozním	manuálu.
Z	důvodu	bezpečnosti	a	dodržení	záručních	podmínek	přístroje,	
smí	veškeré	úkony	popsané	v	provozním	manuálu	provádět	pouze	
pracovníci	zaškolení	a	autorizovaní	výrobcem.	Svévolné	přestavby	
nebo	změny	jsou	výslovně	zakázány.	Z	bezpečnostních	důvodů	se	
smí	používat	jen	příslušenství	uvedené	výrobcem.
Aby	se	zabránilo	ohrožení,	respektujte	bezpečnostní	značky	a	pokyny	
umístěné	na	přístroji.



6

2	Bezpečnost

VEGAMET 342 • 4 … 20 mA

63731-C
S-210406

2.5	 Bezpečnostní	pokyny	pro	Ex	prostředí
U	Ex-aplikací	v	prostředí	s	nebezpečím	výbuchu	se	smí	používat	jen	
přístroje	s	příslušným	Ex	schválením.	Zohledňujte	přitom	Ex-specific-
ké	bezpečnostní	pokyny.	Tyto	jsou	součástí	návodu	k	obsluze	a	jsou	
přiložené	u	každého	přístroje	s	Ex	schválením.



7

3	Popis	produktu

VEGAMET 342 • 4 … 20 mA

63
73

1-
C

S-
21

04
06

3 Popis produktu

3.1	 Konfigurace
Dodávky	zahrnuje	následující	části:

• Řídící	jednotka	VEGAMET	342
• Ex-oddělovací	komora	(jen	u	Ex-provedení)
• Informační	list	"	Dokumenty a software"	s:	

 – Sériovým	číslem	přístroje
 – QR-kódem	k	přímému	naskenování

• Informační	list	"	PINy a kódy"	s:	
 – Bluetooth	přístupový	kód

• Informační	list	"	Access protection"	s:	
 – Bluetooth	přístupový	kód
 – Nouzový	bluetooth	přístupový	kód
 – Nouzovým	kódem	přístroje

V	rozsahu	dodávky	jsou	ještě:	

• Dokumentace
 – Ex	specifické	"	Bezpečnostní instrukce"	(u	Ex	verzí)	
 – Rádiová	schválení
 – Popř.	další	certifikáty

Poznámka:
V	tomto	návodu	k	obsluze	jsou	popsány	volitelné	vlastnosti	přístroje.
Příslušný	rozsah	dodávky	vyplývá	ze	specifikace	objednávky.

Tento	provozní	manuál	se	vztahuje	na	následující	verze	přístroje:

• Hardware	verze	od	1.0.0
• Softwarová	verze	od	1.10.0

1

4

3

2

Obr. 1: VEGAMET 342
1 Čelní deska se zobrazovací a nastavovací jednotkou
2 Upínací prvky
3 Ex-oddělovací komora (jen u Ex-provedení)
4 Pouzdro s typovým štítkem a schématy připojení

Součást	dodávky

Rozsah	tohoto	provozní-
ho	manuálu

Komponenty	přístroje



8

3	Popis	produktu

VEGAMET 342 • 4 … 20 mA

63731-C
S-210406

Typový	štítek	obsahuje	nejdůležitější	informace	pro	identifikaci	a	
provoz	přístroje:

• Typ	přístroje
• Informace	ke	schválení
• Technické	údaje
• Sériové	číslo	přístroje
• QR-kód	pro	dokumentaci	přístrojů
• Číselný	kód	pro	bluetooth	přístup
• Informace	o	výrobci

Klikněte	na	"	www.vega.com"	a	zadejte	do	hledacího	okna	sériové	
číslo	svého	přístroje.	
Tam	naleznete	následující	informace	k	přístroji:

• Údaje	zakázky
• Dokumentace
• Software
Alternativně	vyhledejte	vše	pomocí	vašeho	chytrého	telefonu:

• Naskenujte	QR	kód	na	typovém	štítku	přístroje	nebo
• sériové	číslo	zdejte	manuálně	do	aplikace	VEGA	Tools	(bezplatně	

k	dispozici	v	příslušných	obchodech)

Informace:
Pokud	nelze	sériové	číslo	nebo	QR-kód	na	typovém	štítku	přečíst,	
jsou	tyto	dodatečně	na	krytu	displeje	ve	vnitřku	přístroje.

3.2	 Princip	činnosti
Řídicí	jednotka	VEGAMET	342	napájí	připojené	snímače	4	…	20	mA,	
zpracovává	naměřené	hodnoty	a	zobrazuje	je.	Montážní	pouzdro	je	
ideální	k	montáži	do	spínacího	panelu.	Integrován	je	i	velký	displej	
k	vizualizaci	dat	a	otočný/tlačný	spínač	pro	jednoduchou	lokální	
obsluhu. 
Umožňuje	jednoduché	použití	ovládacích	prvků	čerpadla,	měření	
průtoku	na	otevřených	kanálech,	přepadech	a	součtoměrů,	výpočet	
rozdílů,	součtů	a	průměrných	hodnot.	Pomocí	přístroje	VEGAMET	
342	lze	bezpečně	kontrolovat	mezní	hodnoty	a	spínat	relé,	např.	pro	
ochranu	proti	přeplnění	podle	WRA	vodního	zákona.	
Díky	své	mnohostrannosti	je	vhodný	pro	mnoho	průmyslových	odvět-
ví	a	výrobce	zařízení.	

Řídicí	jednotka	VEGAMET	342	může	napájet	připojené	snímače	a	
zpracovává	současně	jejich	měřené	signály.	Požadovaná	měřená	
veličina	je	zobrazena	a	zaslána	na	integrovaný	proudový	výstup	pro	
další	zpracovaní.	Z	tohoto	důvodu	je	možné	měřený	signál	zaslat	na	
vzdálenou	zobrazovací	jednotku	nebo	řídící	systém.	Dále	jsou	integro-
vány	provozní	relé	pro	řízení	čerpadel	a	dalších	zařízení.	

Typový	štítek

Dokumenty	a	software

Oblast	použití

Princip	funkce

http://www.vega.com


9

3	Popis	produktu

VEGAMET 342 • 4 … 20 mA

63
73

1-
C

S-
21

04
06

3.3	 Obsluha
Místní	obsluha	přístroje	se	provádí	pomocí	integrované	zobrazovací	
a	nastavovací	jednotky.	Skládá	se	z	grafické	indikace	a	z	centrálního	
otočného/tlačného	spínače	k	ovládání	nabídky.

Volitelně	integrovaný	bluetooth	modul	umožňuje	dodatečně	bezdráto-
vou	obsluhu	přístroje	VEGAMET	342.	Toto	probíhá	pomocí	standard-
ních	ovládacích	jednotek:	

• Chytrý	telefon/tablet	(operační	systém	iOS	nebo	Android)
• PC/notebook	s	bluetooth	LE	nebo	bluetooth-USB-adaptérem	

(operační	systém	Windows)

Informace:
Určité	možnosti	nastavení	nejsou	s	integrovanou	zobrazovací	a	
nastavovací	jednotkou	možné	nebo	jen	omezeně	možné,	například	
nastavení	pro	měření	průtoku	nebo	řízení	čerpadla.	Pro	tyto	aplikace	
se	doporučuje	PACTware/DTM	nebo	VEGA	Tools-App.	Přehled	do-
stupných	aplikací	a	funkcí,	jakož	i	jejich	možnosti	obsluhy	naleznete	
v	příloze.

1

3

2

Obr. 2: Bezdrátové spojení ke standardním obslužným jednotkám s integrova-
ným bluetooth LE nebo alternativním bluetooth-USB-adaptérem
1 VEGAMET 342 
2 Chytrý telefon/tablet
3 PC/notebook

3.4	 Balení,	přeprava	a	skladování
Během	přepravy	na	místo	nasazení	byl	váš	přístroj	chráněn	obalem.	
Jeho	způsobilost	odolat	běžné	zátěži	během	přepravy	je	zaručena	
testem	v	souladu	s	ISO	4180.
Balení	přístrojů	se	skládá	z	ekologických,	recyklovatelných	kartó-
nů.	Pro	speciální	verze	jsou	také	používány	PE	pěny	nebo	PE	fólie.	
Likvidace	obalového	materiálu	se	provádí	prostřednictvím	specializo-
vaných	recyklačních	provozoven.

Přeprava	se	musí	provádět	za	dodržování	pokynů	na	přepravním	
balení.	Při	jejich	nedodržení	může	dojít	k	poškození	přístroje.

Lokální	obsluha

Bezdrátová	obsluha

Balení

Přeprava



10

3	Popis	produktu

VEGAMET 342 • 4 … 20 mA

63731-C
S-210406

Jakmile	obdržíte	přístroj,	musí	být	ihned	dodávka	zkontrolována,	
zda	je	kompletní	a	zda	nedošlo	k	poškození	při	přepravě.	Na	zjištěné	
poškození	nebo	skryté	nedostatky	se	musí	odpovídajícím	způsobem	
reagovat.

Až	do	instalace	se	musí	obalové	jednotky	skladovat	uzavřené	za	
dodržování	instalačních	a	skladovacích	pokynů	umístěných	na	vnější	
straně.
Pokud	není	uvedeno	jinak,	musí	se	obalové	jednotky	skladovat	v	
obalu	dle	následujících	podmínek:

• Neskladovat	venku
• Skladovat	v	suchém	a	bezprašném	prostředí
• Nesmí	být	vystaven	agresivním	médiím
• Chránit	před	přímým	slunečním	zářením
• Chránit	před	mechanickými	nárazy
• Skladovací	a	přepravní	teplota	viz	kapitola	"	Příloha - Technické 

údaje - Okolní podmínky"	
• Relativní vlhkost 20 … 85 %

Kontrola	po	přepravě

Skladování

Skladovací	a	přepravní	
teplota



11

4	Montáž

VEGAMET 342 • 4 … 20 mA

63
73

1-
C

S-
21

04
06

4	 Montáž

4.1	 Všeobecné	pokyny
Přístroj	je	koncipován	k	zanořené	montáži	do	spínacího	panelu,	
do	čelní	desky	krytu	nebo	do	dveří	rozvaděče.	Potřebný	výřez	činí	
92	x	92	mm	(3.63	x	3.63	in)	podle	IEC	61554.
Jednotka	VEGAMET	342	v	Ex	verzi	je	pomocná	jiskrově	bezpečnému	
přístroji	a	nesmí	být	instalována	v	prostředí	s	nebezpečím	výbuchu.	

Přístroj	je	vhodný	pro	normální	a	rozšířené	okolní	podmínky	podle	
normy	DIN/EN/IEC/ANSI/ISA/UL/CSA	61010-1.
Zajistěte,	že	budou	dodrženy	ekologické	podmínky	a	podmínky	život-
ního	prostředí	uvedené	v	kapitole	"	Technické údaje"	.	

4.2	 Montážní	pokyny
1.	 Zajistěte,	aby	místo	určené	pro	montáž	mělo	velikost	92	x	92	mm	

(3.63	x	3.63	in).
2.	 Nasuňte	přístroj	dopředu	do	výřezu	panelu.
3.	 Posuňte	oba	upevňovací	prvky	do	znázorněných	otvorů.
4.	 Zašroubujte	dva	šrouby	upínacích	prvků	šroubovákem.

3

2

1

Obr. 3: Montáž čelního panelu
1 Přední panel, čelní deska nebo dveře rozvaděče
2 Upínací prvky
3 Šroub s drážkou

Možnosti	montáže

Okolní	podmínky

Montáž	čelního	panelu



12

5	Připojení	k	elektrickému	napájení

VEGAMET 342 • 4 … 20 mA

63731-C
S-210406

5	 Připojení	k	elektrickému	napájení

5.1	 Příprava	připojení
Zásadně	dodržujte	následující	bezpečnostní	pokyny:

• Elektrické	připojení	smí	provádět	pouze	vyškolení	pracovníci	pově-
ření	provozovatelem	zařízení.

• Pokud	lze	očekávat	přepětí,	musí	být	instalována	přepěťová	
ochrana.

Upozornĕní:
Připojit	nebo	odpojit	pouze	při	naprosté	nepřítomnosti	síťového	
napájení.

Údaje	týkající	se	elektrického	napájení	naleznete	v	kapitole	"	Technic-
ké údaje".	

Elektrické	napájení	je	připojeno	pomocí	standardního	kabelu	dle	
národních	standardů.
K	připojení	senzoriky	lze	používat	běžný	dvoužilový	kabel.

Poznámka:
Příliš	vysoké	teploty	mohou	poškodit	izolace	kabelu.	Zohledňujte	
proto	vedle	okolních	teplot	také	vlastní	teplotu	pro	teplotní	odolnost	
kabelu	v	připojovací	skříni.	1) 
Při	použití	v	USA	/	Kanadě	lze	použít	pouze	kabely	s	měděnými	
vodiči.	

5.2	 Vstup	snímače	provozní	režim	aktivní/pasivní
Pomocí	volby	připojovacích	svorek	lze	volit	mezi	aktivním	a	pasivním	
režimem	vstupu	snímače.

• V	aktivním	provozním	režimu	přístroje	poskytuje	elektrické	napá-
jení	připojených	snímačů.	Napájení	a	měřená	data	jsou	vysílána	
po	stejném	dvouvodičovém	kabelu.	Tento	provozní	režim	je	určen	
pro	připojení	měřicích	převodníků	bez	separátního	elektrického	
napájení	(čidla	ve	dvouvodičovém	provedení).

• V	pasivním	režimu	nejsou	snímače	napájeny,	je	pouze	přená-
šena	měřená	hodnota.	Tento	vstup	slouží	pro	připojení	snímačů	s	
vlastním	samostatným	elektrickým	napájením	(čtyřvodičová	verze	
snímačů).	Jednotka	VEGAMET	342	může	být	také	připojena	do	
obvodu	jako	obyčejný	ampér	metr.	

Poznámka:
U	přístroje	VEGAMET	342	v	Ex-provedení	není	k	dispozici	pasivní	
vstup. 

Bezpečnostní	pokyny

Elektrické	napájení

Připojovací	kabel

1)	 Při	okolní	teplotě	≥	50	°C	(122	°F)	by	měl	být	připojovací	kabel	dimenzován	
minimálně	pro	20	°C	(36	°F)	vyšší	okolní	teploty.



13

5	Připojení	k	elektrickému	napájení

VEGAMET 342 • 4 … 20 mA

63
73

1-
C

S-
21

04
06

5.3	 Připojení
Připojení	elektrického	napájení	a	vstupů	resp.	výstupů	se	provádí	
přes	odpojovací	šroubové	svorky.	Informace	k	max.	průřezu	vodiče	
naleznete	v	technických	údajích.

Uzavřete	přístroj	podle	následujícího	plánu	zapojení.

5.4	 Schéma	zapojení

+
-

L+
N- 6

7

8

4

31

3
92
91

42
41

+
-5 44

43

2
1

2
6
5
4

61
62
63
64
65
66
67
68
69

Obr. 4: Připojovací plán VEGAMET 342
1 Vstup snímače 1 (aktivní/pasivní) 2) 
2 Vstup snímače 2 (aktivní/pasivní) 3) 
3 Elektrické napájení řídicí jednotky
4 4 … 20 mA-proudový výstup 1
5 4 … 20 mA-proudový výstup 2
6 Výstup relé 1
7 Výstup relé 2
8 Výstup relé 3

Technika	připojení

Připojení

2)	 Pasivní	vstup	1	u	Ex-provedení	není	k	dispozici
3)	 Pasivní	vstup	2	u	Ex-provedení	není	k	dispozici



14

5	Připojení	k	elektrickému	napájení

VEGAMET 342 • 4 … 20 mA

63731-C
S-210406

Detail	přípojení	snímače	1	VEGAMET	342

+ -+ -

1 2 3 1 2 3

3
1

6

5

4

2

Obr. 5: Přípoj vstup 1 pro dvouvodič / čtyřvodič (aktivní/pasivní)
1 Aktivní vstup s napájením snímače pro dvouvodičový snímač
2 Pasivní vstup bez napájení snímače pro čtyřvodičový snímač 4) 
3 Dvouvodičový snímač
4 Čtyřvodičový snímač
5 Elektrické napájení pro čtyřvodičové snímače
6 2 mm-pouzdro k připojení VEGACONNECT/HART-Handheld

Detail	přípojení	snímače	2	VEGAMET	342

3

1

5

4

2

+ -+ -

4 5 6 4 5 66

Obr. 6: Přípoj vstup 2 pro dvouvodič / čtyřvodič (aktivní/pasivní)
1 Aktivní vstup s napájením snímače pro dvouvodičový snímač
2 Pasivní vstup bez napájení snímače pro čtyřvodičový snímač 5) 
3 Dvouvodičový snímač
4 Čtyřvodičový snímač
5 Elektrické napájení pro čtyřvodičové snímače
6 2 mm-pouzdro k připojení VEGACONNECT/HART-Handheld

Před	uvedením	do	provozu	se	musí	u	Ex-provedení	přístroje	VEGA-
MET	342	nasadit	Ex-oddělovací	komora.	

Ex	oddělovací	
komora

4)	 Pasivní	vstup	u	Ex-provedení	není	k	dispozici
5)	 Pasivní	vstup	u	Ex-provedení	není	k	dispozici




